
Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

 

 

Tisková zpráva 

Akce Čisté Pastviny 

 
Hradec Králové, 30. 5. 2019 – Vodní záchranná služba ČČK Pastviny uspořádala v sobotu 25. 5. 2019 již 

8. ročník  osvětově ekologického projektu Čisté Pastviny.  

Akce se zúčastnilo asi 40 dobrovolníků a podařilo se vyčistit břehy Pastvinské přehrady od hráze až ke 

Kravímu skoku po celém obvodu. Přístupné úseky byly uklizeny ze břehu, ty nepřístupné pak pomocí člunů 

z vodní plochy. Tým na člunech také čistil celou hladinu přehrady. 

    

    

    

 



Výsledkem je příroda čistší o 13 pytlů plastů, 21 pytlů ostatního odpadu, kusy železa, 6 pneumatik od 

traktoru, jednu od osobního auta a nefunkční molo chátrající ve vodě, které bylo zlikvidováno se souhlasem 

majitelky. Odpad byl vhodně roztříděn a bude zlikvidován v souladu se zákonem o odpadech. 

Organizátoři akce ocenili finanční i technickou podporu ze strany Povodí Labe. Finanční prostředky byly 

použity zejména na pytle na posbíraný odpad a pracovní rukavice pro sběrače. 

Povodí Labe děkuje organizátorům akce za aktivitu pomáhající v udržení čistého prostředí okolo oblíbené 

přehrady. 

 
Zpracováno z podkladů od organizátorky akce paní Ludmily Houdkové z VZS ČČK Pastviny 
 
Hana Bendová 
tisková mluvčí 
bendovah@pla.cz 
Tel.: 495 088 605  

mailto:bendovah@pla.cz

